ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v góp ý dự thảo Quyết định phân cấp

thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức

sử dụng diện tích chuyên dùng của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị; diện tích công trình

sự nghiệp của các đơn vị sự nghiệp công lập

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

P. Trương Quang Trọng, ngày       tháng    năm 2025

                                       Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2914/STC-QLGCS ngày 10/10/2025 của Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi về việc ý kiến góp ý dự thảo Quyết định phân cấp thẩm

quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị; diện tích công trình sự nghiệp của các đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Qua rà soát, trên cơ sở đề xuất của phòng

Kinh tế, hạ tầng và đô thị, UBND phường Trương Quang Trọng có ý kiến như

sau:

Trong thời gian qua về việc áp dụng tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích

chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị; diện tích công trình sự nghiệp của

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được áp dụng theo số

Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND của UBND tỉnh.

Hiện nay tỉnh Quảng Ngãi mới có 96 đơn vị hành chính cấp xã, việc phân

cấp thẩm quyền quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng,

diện tích công trình sự nghiệp cho UBND cấp xã sẽ khó khăn, không đảm bảo tính

thống nhất giữa các địa phương; đồng thời, hiện nay UBND cấp xã không có đầy

đủ các căn cứ, cơ sở và chuyên môn để có thể xem xét, quyết định tiêu chuẩn, định

mức cho phù hợp.

Từ các lý do nêu trên, UBND phường Trương Quang Trọng kính đề nghị

việc quyết định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng của các cơ

quan, tổ chức, đơn vị; diện tích công trình sự nghiệp của các đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi do UBND tỉnh quy định như trước đây;

trường hợp cần thiết trong quy định sẽ phân chia theo từng khu vực để đảm bảo

tính hợp lý khi áp dụng tiêu chuẩn, định mức diện tích sử dụng.

UBND phường Trương Quang Trọng có một số ý kiến như trên, kính đề

nghị Sở Tài chính tổng hợp, tham mưu./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH

-Như trên;                                   PHÓ CHỦ TỊCH
-CT, các PCT UBND phường;
-Phòng KT, HT&ĐT;
-VPUB: C, P, CV (XD);
-Lưu: VT, KT,HT&ĐT (Chí).

 Phạm Tấn Phước

		2025-10-19T16:19:17+0700